
 

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA DESIGNADA 

PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL POR PROCEDIMIENTO 

EXTRAORDINARIO DE FACULTATIVOS SANITARIOS NO 

ESPECIALISTAS, OPCIÓN MEDICINA GENERAL, CONVOCADA POR 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE 

SALUD DE 2 DE JUNIO  DE 2022, POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO 

DEFINITIVO DE PUNTUACIÓN DE LOS ASPIRANTES ADMITIDOS. 

 

1.- El día 2 de junio de 2022 se publicó en el portal sanitario de Murcia Salud la 

convocatoria del procedimiento extraordinario para la selección de Facultativos 

Sanitarios no especialistas, opción Medicina General, destinada a prestar servicios 

mediante un nombramiento de personal estatutario temporal, como Técnico 

Titulado Superior Función Sanitaria del Servicio Murciano de Salud. 

 

2.- El día 21 de junio de 2022 se publicó la resolución de la Subcomisión Técnica 

Específica, aprobando la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos contra 

la que se podía interponer recurso de alzada ante el Director Gerente del Servicio 

Murciano de Salud en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de 

su exposición, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

3.- Con posterioridad, el 23 de junio de 2022  se publica la resolución de la 

Subcomisión Técnica por la que se aprueba la relación provisional de puntuación 

de los aspirantes admitidos en el procedimiento extraordinario. Transcurrido el 

plazo establecido para la interposición de las reclamaciones, procede aprobar el 

listado definitivo de puntuación de los aspirantes y su publicación, de conformidad 

al contenido de lo dispuesto en la Base específica 4.4 de la mencionada 

convocatoria. 

 

  A la vista de lo expuesto,  

  

CO
NT

RE
RA

S 
O

RT
IZ

, L
UI

S 
DE

 G
O

NZ
AG

A
01

/0
7/

20
22

 1
2:

57
:1

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
aa

0a
8c

5-
f9

2c
-8

9f
d-

2a
ff

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

RESUELVO 

 

Primero: Aprobar la relación definitiva de puntuaciones obtenidas por los 

aspirantes admitidos en la convocatoria del procedimiento extraordinario para la 

selección de Facultativos Sanitarios no especialistas, opción Medicina General, 

destinados a prestar servicios mediante un nombramiento de personal estatutario 

temporal, como Técnico Titulado Superior Función Sanitaria del Servicio Murciano 

de Salud. 

 

Segundo: La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 

Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio Murciano 

de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

 

Tercero: Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 

podrá interponer recurso de alzada ante el Itmo. Sr. Director Gerente del Servicio 

Murciano de Salud en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de 

su exposición, de conformidad con lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

 

El Secretario de la Subcomisión Técnica Específica. 

Luis de Gonzaga Contreras Ortiz. 

CO
NT

RE
RA

S 
O

RT
IZ

, L
UI

S 
DE

 G
O

NZ
AG

A
01

/0
7/

20
22

 1
2:

57
:1

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
aa

0a
8c

5-
f9

2c
-8

9f
d-

2a
ff

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIONES DE LOS ASPIRANTES  

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Ap. A1 Ap. A2 Total 

***9638** 
AGUIRRE CARRASQUEL, 
JAIMARITH CARINA 

0 0 0 

***3826** AGUIRRE MARIÑO, LEONOR 0 0 0 

***0051** 
ALONSO PEREZ, JUANA MARIA -- 
REVISADO 

0 4,631 4,631 

***4899** ARIAS DIPRE, MARISOL 0 0 0 

****5884* 
BANDRES HERRERA, DAVID 
ALEJANDRO 

0 0 0 

***3332** BARRIOS SANCHEZ, LUISA MARIA 0 0 0 

***5568** BUAHA  ALI, ERGUIBI  0 0 0 

***1962** 
CABALLERO GUERRERO, CARMEN 
MARIA -- REVISADO 

0 6,138 6,138 

***5823** CÁNOVAS GALINDO, VERÓNICA 0 0 0 

***5180** 
CARDENAS ZUÑIGA, MABEL DE LA 
CARIDAD 

0 0 0 

***8258** 
CEREZUELA MARTINEZ, GINES 
ISIDORO 

0 0 0 

***4450** CLASE TORIBIO, YGNACIA 0 0 0 

***2695** ENCINAS CASTELLANOS, MANUELA 0 0 0 

***3268** FELIZ  FELIZ , JOAQUINA  0 0 0 

***3525** 
FELIZ ROMELIS, MARITZA DEL  
CARMEN 

0 0 0 

***5199** FERRET MOREJON, ANA LILIA 0 0 0 

CO
NT

RE
RA

S 
O

RT
IZ

, L
UI

S 
DE

 G
O

NZ
AG

A
01

/0
7/

20
22

 1
2:

57
:1

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
aa

0a
8c

5-
f9

2c
-8

9f
d-

2a
ff

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

****3998* GARCÍA EIMIL, ALEJANDRO 0 0 0 

***4146** 
GONZALEZ GONZALEZ, MARIA 
INMACULADA -- REVISADO 

0 6,328 6,328 

***2731** JORBENADZE MIRZASHVILI, DAVID 0 0 0 

***4247** LEÓN  CASTRO, DIANA MARICELA 0 0 0 

***3575** 
MACHICADO ALCONZ, WILLIAM 
PEDRO 

0 0 0 

***1031** 
MADRID GOMARIZ, ANTONIO -- 
REVISADO 

0 2,794 2,794 

****5294* MARQUEZ LUIS, BELSIS 0 12,468 12,468 

****3522* 
MARQUEZ TORRES, KARINA DE LA 
CHIQUINQUIRA 

0 0 0 

****8921* 
MARTÍNEZ  ANDA, RICARDO 
CORAZÓN DE LEÓN 

0 0 0 

***5028** MATEO PEÑA, ERICKA SALOME 0 0 0 

***2075** MENDEZ DIAZ, CASIMIRA 0 0 0 

****5291* MENDEZ MONTES, MIGUEL 0 0 0 

****6738* MONTES RAMIREZ, MERTY 0 0 0 

***0213** NESTEROVA ZAEC, VERONIKA 0 0 0 

***4717** 
OGANDO ENCARNACION, NINFA 
YRENE 

0 0 0 

***5226** OVEJERO OVEJERO, LUIS 0 0 0 

***7013** PELLICER FERNANDEZ, ADELAIDA 0 0 0 

***5012** PÉREZ CERVANTES, ANDRÉS 0 0 0 

***5627** PINO ALVAREZ, DEYSI 0 0 0 CO
NT

RE
RA

S 
O

RT
IZ

, L
UI

S 
DE

 G
O

NZ
AG

A
01

/0
7/

20
22

 1
2:

57
:1

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
aa

0a
8c

5-
f9

2c
-8

9f
d-

2a
ff

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

****8838* 
PULGAR VILLALOBOS, LISETT 
COROMOTO 

0 0 0 

****3846* RAMON  GARCIA, WENDY  0 0 0 

****2729* 
REYNOSO SAMBOY, INGRID 
ALTAGRACIA 

0 0 0 

***0730** 
RIVAS MARIÑEZ, ROSANNA MARIEL 
-- REVISADO 

0 0 0 

***6285** RODRÍGUEZ CROES, TULUO 0 0 0 

***9871** RÓDRIGUEZ TÉLLEZ, ANDRÉS 0 0 0 

***5020** SALCEDO RODRÍGUEZ, XIOMARA I. 0 0 0 

****1135* 
SUAREZ CASTELLANOS, 
GUILLERMO LEON 

0 0 0 

***0603** 
VALENZUELA RICO, MARIA DEL 
CARMEN -- REVISADO 

8 2,666 10,666 

 

 

CO
NT

RE
RA

S 
O

RT
IZ

, L
UI

S 
DE

 G
O

NZ
AG

A
01

/0
7/

20
22

 1
2:

57
:1

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
aa

0a
8c

5-
f9

2c
-8

9f
d-

2a
ff

-0
05

05
69

b3
4e

7


